
PÁG. 1/1

EXP. No. 

 FECHA

NRD

FORM. NO.

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL

ALTICE DOMINICANA, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRILOGY DOMINICANA, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERVICIO

PLAN DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD TECNOLOGÍA FIBRA GPON 
(ENLACE DE INTERNET):
*CAPACIDAD DE 50/50 MBPS.
 *DEBEN PRESENTAR UN ACUERDO DE NIVEL DE SERVICIO (SLA) DE 
24*7. A.4 
*DEBEN SER BASADOS EN TECNOLOGÍAS DE TELECOMUNICACIONES DE 
FIBRA ÓPTICA Y ENLACES SIMÉTRICOS DEDICADOS.
 *MATERIALES, OBRA CIVIL Y SERVICIOS PROFESIONALES REQUERIDOS 
PARA LA INSTALACIÓN DEL SERVICIO.
*FORMA DE PAGO: RENTA MENSUAL POR 24 MESES 
*MAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EN TDR

RD$960,000.00 RD$960,000.00 RD$1,628,004.00 RD$1,628,004.00

1.1 1 1 SERVICIO DE INSTALACIÓN RD$20,000.00 RD$20,000.00 RD$80,220.75 RD$80,220.75

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

ISC (10%) ISC (10%) ISC (10%)

CDT (2%) CDT (2%) CDT (2%)

TOTAL GENERAL 
GLOBAL POR 24 MESES

TOTAL GENERAL 
GLOBAL POR 24 MESES

TOTAL GENERAL 
GLOBAL POR 24 MESES

RENTA MENSUAL RENTA MENSUAL RENTA MENSUAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

RD$98,000.00

RD$19,600.00

Comentario:

RD$21,877.44

RD$1,422,033.60

RD$59,251.40

RD$1,248,000.00

RD$52,000.00

No cumple debido a que no incluye adecuación relacionada a 
la obra civil requerida en TDR

Sonia M. Guerrero 
Analista

OFERTAS ESTÁN EN EL MISMO ORDEN DE LA EVALUACION TÉCNICA 

FECHA DE 
PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB. 
05/04/2022

EMPRESAS 
INVITADAS:                     
CUATRO (04)

COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A.

RD$32,560.08

RD$2,211,065.68

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

Comentario: Instalación incluida 

Renta mensual

Oferta supera el umbral establecido por compra menores 
por lo que no será presentada en la ficha de adjudicación Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Comentario:

RD$162,800.40

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL PARA NAVE INDUSTRIAL DE ARCHIVOS 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

27/04/2022

TRILOGY DOMINICANA, S.A.

Preparado por:

CSM-2022-091

RD$1,708,224.75

S/N

CGD-008-2022 D/F 
15/03/2022

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OTROS (Especificar)DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$88,183.55

Renta mensual

PROVEEDORES

ALTICE DOMINICANA, S.A.

RD$307,480.45

RD$1,093,872.00 RD$1,093,872.00

Marca: N/A 
Entrega: 15 días a partir de 
la recepción odc
Garantía: No ofrece                                                             
Cumple: Sí

Marca: N/A 
Entrega: 7 días 
Garantía: 24 meses                                                            
Cumple: No

Marca: N/A 
Entrega: 15 días a partir 
de la recepción odc
Garantía: No ofrece                                                             
Cumple: Sí

Renta mensual 

RD$1,093,872.00

RD$196,896.96

RD$109,387.20

RD$980,000.00

RD$176,400.00


